


Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 126/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 01107/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 01106/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 01105/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 01102/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA Nº 01108/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIAS IGEPREV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL Nº. 050/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E AUXILIAR DE LIMPEZA EDITAL N° 017/2019, EDITAL Nº 010/2020 E E

EXTRATO
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP N°431/2021- P.E. Nº143/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



  1 

 
MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE 

 
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021 

 
O Município de Petrolina/PE, por meio da sua CPL, torna público o Proc. Adm. nº 233/2021. 
Tomada de Preço nº 009/2021. OBJ.: Prestação de serviços relativos à revitalização do Cemitério 
Campo das Flores – SEINFRA – Valor estimado: R$ 684.563,90. Data/horário/Endereço: 
05.11.2021 às 09h. – Av. Guararapes, nº 2114, centro. Edital/Informações: mesmo endereço, 
das 8h às 13h ou pelo site: www.petrolina.pe.gov.br. Petrolina, 18.10.2021. Carla Modesto – CPL 
(Portaria nº 0031/2021). 
 

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 3

TOMADADE PREÇONº 009/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

 1 

          DECRETO nº 126 de 18 de outubro de 2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, no uso de suas atribuições, em virtude do art. 4° 
inciso I da Lei nº 3.357 de 30 de dezembro de 2020 – Lei Orçamentária Anual - LOA  
 
D E C R E T A:  
 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 181.916,32 (cento e oitenta e hum 
mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), na dotação da unidade orçamentária 
a seguir: 
 
1001 
01.031.1007.7006 
4.4.90.00 
Fonte 13 

- Câmara Municipal de Petrolina 
- Reforma e Manutenção do Prédio da Câmara 
- Investimentos 

 
 
 
181.916,32 

Art. 2º - O Crédito aberto na forma do artigo precedente correrá por conta de Anulação Parcial 
no valor de R$ 181.916,32 (cento e oitenta e hum mil, novecentos e dezesseis reais e trinta e 
dois centavos)nas dotações das unidades orçamentárias a seguir: 
 
00002 
52100 
04.122.3005.8005 
3.3.90.00 
Fonte 13 

- Prefeitura Municipal de Petrolina 
- Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento 
- Gestão Adm. da Sec. Municipal de Fazenda e Planejamento 
- Outras despesas correntes  

 
 
 
 
88.916,32 

1001 
01.031.1007.7006 
3.3.90.00 
Fonte 13 

- Câmara Municipal de Petrolina 
- Reforma e Manutenção do Prédio da Câmara 
- Outras despesas correntes 

 
 
 
93.000,00 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, em 18 de outubro de 2021.  
 
 

   
Miguel de S. Leão Coelho 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
Lucivane Lima de Freitas 
Secretária Municipal de 

Fazenda e Planejamento 

 Fernando Diniz  C. de Vasconcelos 
Procurador Geral do Município 

 

 

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 4

DECRETON° 126/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



MUNICÍPIO DE PETROLINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA       
PERNAMBUCO 
10.358.190/0001-77
DECRETO  Nº 0000126/2021 
Data 18/10/2021 

FL RUBRICA

Nº PROCESSO

DATA: ____/____/________

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

88.916,32

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SEC.  MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO 1333903000000

5200052100.0412230058.0058005301

TOTAL: 88.916,32

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: GIRLEIDE CUSTÓDIO ANTUNES RODRIGUES

Menu: Relatórios/"Decretos"

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01107/2021.        
 

 
 

                   
                                               EMENTA: Exonera a servidora que estabelece e               

       dá outras providências. 
    
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 
                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

 

                  Exonerar a Sra. TAMIRES CARVALHO COELHO, inscrita no 
CPF/MF sob o Nº 066.476.984-50 do cargo de provimento comissionado de 
DIRETORA, lotada no Gabinete do Prefeito. 
 
   

  Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2021. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/ 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 9

D
E

9
-5

D
F

1
-3

7
A

B
-6

5
A

F

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 6

PORTARIA Nº 01107/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

  
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01106/2021.      
 

 
 

                   
                                               EMENTA: Exonera a servidora que estabelece e               

      dá outras providências. 
    
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 
                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

                  Exonerar a Sra. MARCIA CARVALHO DA SILVA MIRANDA, 
inscrita no CPF/MF sob o Nº 958.462.715-53 do cargo de provimento 
comissionado de GERENTE TÉCNICA EM SAÚDE 2, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, produzindo seus efeitos financeiros retroativos a 01 de 
outubro de 2021. 
   
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2021. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/ 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 C

8
5

7
-5

F
7

6
-9

2
8

A
-0

1
3

C

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 7

PORTARIA Nº 01106/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

  
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01105/2021.      
 

 
 

                   
                                               EMENTA: Exonera o servidor que estabelece e               

        dá outras providências. 
    
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais;   
 
                                
                                                                
                      RESOLVE:   
 

                  Exonerar o Sr. VANDO DA CONCEIÇÃO BEZERRA, inscrito no 
CPF/MF sob o Nº 072.479.174-40 do cargo de provimento comissionado de 
GERENTE TÉCNICO EM SAÚDE 1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
produzindo seus efeitos financeiros retroativos a 01 de outubro de 2021. 
   
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2021. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/ 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 1

7
D

E
-9

E
E

9
-D

B
5

F
-D

F
2

8

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 8

PORTARIA Nº 01105/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01102/2021.       
 

 
 
                                                   EMENTA: Exonera a servidora que estabelece e   
                                                   dá outras providências.  
                                                                                                                                                                           
   
    
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, especialmente com base no 
Concurso Público – Edital nº. 002/2018, datado de 04 de dezembro de 2018, de 
provas, realizado em 24 de fevereiro de 2019, homologado sob o Decreto de nº. 
039/2019, datado de 02 de maio de 2019 e nos termos do Protocolo 
18.637/2021, datado de 15 de outubro de 2021;   
 
                                
                                                                
                          RESOLVE:   
 

                   
                   Exonerar, a pedido, a Sra. TIANA FERNANDES DA PAZ SILVA 
ALBUQUERQUE, Matrícula 11131, inscrita no CPF/MF sob o nº. 013.909.645-
07 do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE SOCIAL – Nível Superior, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
   
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 15 de outubro de 2021. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
 MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/ 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 6

A
2

5
-A

1
6

C
-E

E
2

3
-8

A
7

8

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 9

PORTARIA Nº 01102/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Petrolina 
Av. Guararapes, 2114   - Centro - CEP 56302-905 - Petrolina-PE 

CNPJ 10.358.190/0001-77  - Fone: (87) 3862-9110 / 3862-9113 

 

 

 
 

 
 
 
 
Portaria Nº. 01108/2021.       
 

 
 
                                                   EMENTA: Nomeia a servidora   que   estabelece,       
                                                   através   de   Concurso  Público   e   dá    outras   
                                                   providências. 

    
    
   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais, especialmente com base no 
Concurso Público – Edital nº. 002/2018, datado de 04 de dezembro de 2018, de 
provas, realizado em 24 de fevereiro de 2019 e homologado sob o Decreto de 
nº. 039/2019, datado de 02 de maio de 2019;   
 
                                
                                                                
                          RESOLVE:   
 

                   
                   Nomear a Sra. LAYRA WEDJA GOMES FERREIRA, Matrícula 
11.518, para exercer o cargo de provimento efetivo de ANALISTA EM 
ENGENHARIA DE TRÂNSITO – Nível Superior, lotada na Autarquia Municipal 
de Mobilidade de Petrolina – AMMPLA. 
   
 
 

  Gabinete do Prefeito, em 19 de outubro de 2021. 
 

 
 
 

_____________________________________________ 
MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO 

 Prefeito Municipal  
 
 

 

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o

a
: 

 M
IG

U
E

L
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
E

A
O

 C
O

E
L

H
O

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e

s
s
e

 h
tt

p
s
:/

/p
e

tr
o

lin
a

.1
d

o
c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/ 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

E
5

8
-6

D
8

4
-A

2
F

8
-A

9
F

3

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 10

PORTARIA Nº 01108/2021

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
Previdência do Servidor, Construindo Um Novo Tempo. 

Avenida José de Sá Maniçoba, nº 200, Centro - Petrolina/PE – CEP: 56304-205 

E-mail: petrolinaigeprev@gmail.com  - Telefones: (87) 3862-9169/7020/9168 

Portaria Nº 137/2021 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Município de Petrolina - 

IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 54 da Lei Municipal n.º 1.990, de 

1.º de outubro de 2007, que reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social do 

Município de Petrolina e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de 

benefícios previdenciários, e considerando o processo administrativo de concessão de 

benefício nº 8.644/2021 (Protocolo E-Doc), 

  

Resolve: 

 

Art. 1º Conceder Pensão Por Morte, a contar de 19 de maio de 2021, em favor de Maria 

Gracilda Alves dos Santos, brasileira, inscrito no CPF sob o nº 099.058.314-79, portadora 

da cédula de identidade n. 6537419 SDS/PE, por ocasião do falecimento do servidor 

Felisberto Alexandrino dos Santos, brasileiro, portador da cédula de identidade n. 2942763 

SDS/PE, inscrito no CPF sob o n° 449.683.614-91, que ocupou o cargo de Professor, Nível 

1, Classe PR, Matrícula 2052, aposentado por força da Portaria n. 1.970, de 09 de maio de 

2014, que faleceu aos 17 de abril de 2021, com fulcro no §7º, I, do art. 40 da Constituição 

Federal, com redação dada pela EC 41/2003, e da Lei Municipal n° 1.990, de 01 de outubro 

de 2007, art. 8º, inciso I, art. 29, inciso I e art. 30, inciso II, art. 30-B, § 1º, V, 6), que 

dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência Social deste Município. 

Art. 2º Anular as Portarias nº 087/2021 e nº 130/2021. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para o dia 19 de maio de 2021. 

Registre-se e Publique-se. 

Petrolina, 13 de outubro de 2021. 

 

Wíllames Barbosa Costa 

Diretor Presidente  

IGEPREV 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
ÍL

LA
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

2D
5-

C
13

2-
D

93
5-

8B
E

0

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 11

PORTARIAS IGEPREV

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
      Previdência do Servidor, Construindo Um Novo Tempo. 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

Avenida José de Sá Maniçoba, nº 200, Centro - Petrolina/PE – CEP: 56304-205 
Telefones: (87)3983-3450 

 

Portaria n° 157/2021 

 

Dispõe sobre a criação e funcionamento do 

grupo de trabalho de implementação do 

regime de previdência complementar dos 

servidores públicos do Município de 

Petrolina. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO a promulgação da Emenda Constitucional n° 103/2019, em 

especial as alterações promovidas nos §§ 14 e 15 do artigo 40 da Constituição 

Federal e o § 6º do artigo 9º da referida Emenda, e a indicação da 

Subsecretaria de Regimes de Previdência Complementar do Ministério da 

Economia, de constituir grupo de trabalho como procedimento recomendável 

para implementação do Regime de Previdência Complementar (RPC), 

estabelece: 

Art. 1º Fica instituída, no âmbito do Município de Petrolina, o Grupo de 

Trabalho de Implementação do Regime de Previdência Complementar dos 

Servidores Públicos (GT-RPC). 

Art. 2°- O GT-RPC tem por finalidade realizar os procedimentos necessários à 

implementação do regime de previdência complementar dos servidores 

públicos do Município de Petrolina, dentre as quais: 

I- Conhecer a legislação relativa ao tema; 

II- Realizar o levantamento do perfil da massa de servidores; 

III- Sugerir parâmetros legais como Público-alvo, condições e incentivos 

para migração dos servidores não abrangidos pelo RPC, tipo de cobertura a 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
ÍL

LA
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

2D
5-

C
13

2-
D

93
5-

8B
E

0

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
      Previdência do Servidor, Construindo Um Novo Tempo. 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

Avenida José de Sá Maniçoba, nº 200, Centro - Petrolina/PE – CEP: 56304-205 
Telefones: (87)3983-3450 

 

serem oferecidos, limite máximo de contribuição patronal e propor lei de 

iniciativa do Poder Executivo para a instituição do RPC; e 

IV- Acompanhar o Processo Seletivo de seleção da Entidade gestora do 

Regime de Previdência Complementar, após a definição dos parâmetros. 

§ 1º Para a consecução do objetivo poderão ser realizadas reuniões, encontros 

e debates com representantes da Secretaria de Previdência, Tribunal de 

Contas, Previc, Fundos de Pensão e outros interessados, cuja participação 

incluirá, necessariamente, a contribuição ao debate por meio da apresentação 

de estudos e propostas. 

Art. 3º O GT-RPC será composta por: 

I- Diretor-Presidente do IGEPREV; 

II- 01 (um) representante do Conselho Deliberativo do IGEPREV; 

III- 01 (um) representante do Conselho Fiscal do IGEPREV; 

IV- 01 (um) representante do Regime Próprio de Previdência Social; 

V- 01 (um) representante da Procuradoria; 

VI- 01 (um) representante do sindicato dos servidores. 

§ 1º As indicações dos representantes dos diferentes poderes e órgãos 

deverão ser realizadas pelos respectivos titulares em 10 dias. 

§ 2°- O coordenador do GT-RPC será do representante do Diretor Presidente 

do IGEPREV. 

§ 3º A participação no Grupo de Trabalho será considerada prestação de 

serviço público relevante, não remunerada. 

Art. 4º O GT-RPC deverá reunir-se em até 10 dias após a publicação O desta 

Portaria e elaborar um plano de trabalho a ser executado para conclusão dos 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
ÍL

LA
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

2D
5-

C
13

2-
D

93
5-

8B
E

0

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 13

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
      Previdência do Servidor, Construindo Um Novo Tempo. 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

Avenida José de Sá Maniçoba, nº 200, Centro - Petrolina/PE – CEP: 56304-205 
Telefones: (87)3983-3450 

 

trabalhos, com o envio de Convênio de Adesão ao órgão fiscalizador/envio de 

minuta de Projeto de Lei ao Legislativo. 

Parágrafo único. O funcionamento do GT-RPC poderá ser prorrogado pelo 

Diretor-Presidente do IGEPREV. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Petrolina/PE, 19 de outubro de 2021. 

 

 

Wíllames Barbosa Costa 

Diretor-Presidente 

IGEPREV 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
ÍL

LA
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

2D
5-

C
13

2-
D

93
5-

8B
E

0

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
      Previdência do Servidor, Construindo Um Novo Tempo. 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

Avenida José de Sá Maniçoba, nº 200, Centro - Petrolina/PE – CEP: 56304-205 
Telefones: (87)3983-3450 

 

Portaria n° 158/2021 

 

Nomeia grupo de trabalho de implementação 

do regime de previdência complementar dos 

servidores públicos do Município de 

Petrolina. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO a promulgação da Emenda Constitucional n° 103/2019, em 

especial as alterações promovidas nos §§ 14 e 15 do artigo 40 da Constituição 

Federal e o § 6º do artigo 9º da referida Emenda, e a indicação da 

Subsecretaria de Regimes de Previdência Complementar do Ministério da 

Economia, de constituir grupo de trabalho como procedimento recomendável 

para implementação do Regime de Previdência Complementar (RPC), 

estabelece: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para integrarem o 

Grupo de Trabalho de Implementação do Regime de Previdência 

Complementar dos Servidores Públicos (GT-RPC): 

  

NOME DESIGNAÇÃO 

 

01 Willames Barbosa Costa 
Diretor-Presidente do 

IGEPREV 

 

02 Edilson Luiz do Nascimento 
Representante do Conselho 

Deliberativo do IGEPREV 

 

03 Cidivane Torres da Silva 
Representante do Conselho 

Fiscal do IGEPREV 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
ÍL

LA
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

2D
5-

C
13

2-
D

93
5-

8B
E

0

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 15

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



 
      Previdência do Servidor, Construindo Um Novo Tempo. 

DIRETORIA EXECUTIVA 

 

Avenida José de Sá Maniçoba, nº 200, Centro - Petrolina/PE – CEP: 56304-205 
Telefones: (87)3983-3450 

 

 

Parágrafo único. A participação no Grupo de Trabalho será considerada 

prestação de serviço público relevante, não remunerada. 

Art. 2º O GT-RPC deverá reunir-se em até 10 dias após a publicação O desta 

Portaria e elaborar um plano de trabalho a ser executado para conclusão dos 

trabalhos, com o envio de Convênio de Adesão ao órgão fiscalizador/envio de 

minuta de Projeto de Lei ao Legislativo. 

Parágrafo único. O funcionamento do GT-RPC poderá ser prorrogado pelo 

Diretor-Presidente do IGEPREV. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Petrolina/PE, 19 de outubro de 2021. 

 

 

Wíllames Barbosa Costa 

Diretor-Presidente 

IGEPREV 

 

04 Pedro Eduardo Alencar Granja 
Representante do Regime 

Próprio de Previdência Social 

05 Victor Samir Fonseca Mendes Representante da 

Procuradoria 

06 
Francisco Walber Lins Pinheiro 

Representante do sindicato 

dos servidores 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
ÍL

LA
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

2D
5-

C
13

2-
D

93
5-

8B
E

0

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 16

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



1 

 

 

EDITAL Nº. 050/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 
APROVADOS E CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E AUXILIAR DE LIMPEZA EDITAL N° 
017/2019, EDITAL Nº 010/2020 E EDITAL N°. 01/2021 

 
 

Convocam os candidatos aprovados e 

classificados para os cargos de Professor 
Substituto Anos Iniciais e Auxiliar de 

limpeza. 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE 
PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições conferidas pelo art. 67, I, 

da Lei Orgânica do Município; 

 
Torna público o Edital nº. 050/2021 – DOS CANDIDATOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE 
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS  E AUXILIAR DE LIMPEZA. 
Assim, ficam convocados os candidatos abaixo relacionados (anexo I), que foram 
aprovados e classificados no PSS – Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais e 

Auxilir de Limpeza.- Editais nº 17/2019, nº 010/2020 e nº 01/2021, para atuarem a serviço 
da rede Municipal de Ensino na zona Urbana e Rural, para comparecimento imediato, nos 
dias 20, 21  e 22 de outubro  de 2021 ao Setor de Recursos Humanos da respectiva 

Secretaria, situada no segundo piso do Centro de Convenções Senador Nilo Coelho, Av 
31 de março, S/n - Centro, Petrolina - PE, no horário das 08h e 30 min as 12h, munidos 

de toda a documentação original e cópias relacionadas no Anexo II, para tratar da referida 
contratação e localização nas unidades escolares. 

 

Ressalva-se ainda, que o não comparecimento nos dias e horários especificados no 
edital, acarretará na desclassificação e eliminação do candidato no certame. 

 

 
Petrolina, 19 de outubro de 2021. 

 

 
PLÍNIO JOSÉ DE AMORIM NETO 

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
Portaria nº. 0006/2021

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
8E

3-
03

12
-2

D
A

9-
89

12

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 17

EDITAL Nº. 050/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃODOSCANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARAOCARGODE PROFESSOR SUBSTITUTODE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E AUXILIAR DE LIMPEZA EDITAL N° 017/2019, EDITAL Nº 010/2020 E E

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



2 

 

 

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – SEDE 

EDITAL 010/2020 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.   

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

313º MARIA DO SOCORRO VIANA E SILVA 

2.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

314º MARJORY DE CARVALHO SANTIAGO ARAUJO 

3.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

315º GLEYCIANNE BRANDAO ALVES DOS SANTOS 

4.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

316º MARIA SATURNINO DE OLIVEIRA 

5.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

317º CARMEM LUCIA FERREIRA MENDES 

6.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

318º IANA DEISE DE ARAUJO ANDRADE 

7.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

319º 
AUREA MARCIA CARVALHO DO NASCIMENTO 

ANDRAD 

8.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

320º DANIELLY LOPES DA SILVA 

9.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

321º EDILSA DANTAS DA SILVA LIMA 

10.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

322º MARIA LUCIA PEDROSO LOPES 

11.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

323º ADOLFINA ASSIS ARRAES 

12.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

324º VERALUCIA NUNES OLIVEIRA LIMA 

13.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

325º EDILMA CAVALCANTE SOUZA 

14.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

326º BRIGIDA LEANDRA LEITAO 

15.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

327º CARLOS JOSE DE LIMA 

16.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

328º ROSEMEURILAND BANDEIRA DA SILVA 

17.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

329º ELIANE LOPES DE OLIVEIRA 

18.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

 

330º HIRISCONCILIA DA SILVA CASTRO 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
8E

3-
03

12
-2

D
A

9-
89

12

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 18

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



3 

 

 

19.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

331º 
LUCELIA SANTOS LIMA 

20.  PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- SEDE 

332º 
DAMIANA DE MORAES IGAKI 

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – PEDRINHAS 

EDITAL 010/2020 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- PEDRINHAS 

 

11º 

 

MARIA APARECIDA ANTUNES RODRIGUES 

2.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC-PEDRINHAS 

 

12º 

 

ROSANA NUNES DE LIMA SIMPLICIO 

3.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- PEDRINHAS 

 

13º 

 

ROSIANE COELHO DINIZ 

4.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC-PEDRINHAS 

 

14º 

 

JESSICA KAROLINE NUNES FERREIRA 

5.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- PEDRINHAS 

 

15º 

 

SUILA ZAMBELLE LEITE DO NASCIMENTO  

CUNHA 

6.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC-PEDRINHAS 

 

16º 

 

ADRIANA MARIA DOS SANTOS 

 
ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – IRRIGADO 

EDITAL 010/2020 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1.  

PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- IRRIGADO 

 

28º 

 

MARIA IRACEMA ALENCAR VIANA 

2. PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- IRRIGADO 

 

29º 

 

NILDETE DE BRITO SOUSA ARAUJO 

3. PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- IRRIGADO 

 

30º 

 

LUCINEIDE PEQUENO FERREIRA DE SOUZA 

4. PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- IRRIGADO 

 

31º 

 

JOZEILTON ALVES DE BARROS 

5. PROFESSOR SUBSTITUTO DE 

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS – AC- IRRIGADO 

 

32º 

 

EDNA ANA DA SILVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
8E

3-
03

12
-2

D
A

9-
89

12

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 19

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



4 

 

 

 
AUXILIAR DE LIMPEZA– SEDE 

EDITAL 01/2021 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1. AUXILIAR DE LIMPEZA- SEDE 387º CRISTIANA FERREIRA DE SOUZA TEOTONIO 

2. AUXILIAR DE LIMPEZA- SEDE 388º BIANA NUNES GONCALVES 

3. AUXILIAR DE LIMPEZA- SEDE 389º TAMARA JAIANY ALENCAR DE ANDRADE 

 
AUXILIAR DE LIMPEZA– MASSANGANO 

EDITAL 01/2021 
 

N° FUNÇÃO CLASS. NOME 

1. AUXILIAR DE LIMPEZA-

MASSANGANO 

24º MARIA EDILEUZA DOS SANTOS 

 

 

ANEXO II 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA 

01 fotos 3 x 4 (atuais) 
01 Antecedentes Criminais – Civil (PE) e Federal 
01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento 
01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos 
01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores de 06 anos 
01 Cópia da Carteira de Identidade 
01 Cópia do CPF 
01 Cópia do Título Eleitoral – comprovante de votação da última eleição 
01 Cópia do PIS/PASEP 
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso 
01 Cópia da Carteira de Reservista 
01 Cópia da Carteira profissional (página da foto, frente e verso) 
01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone  
01 Cópia da carteira do CREF (Prof° de Educação Fisica) 
Atestado médico Pré-admissional (Clínica do Trabalho) 
Carteira de Motorista para casos de Motorista, Barqueiro e Ônibus. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
LI

N
IO

 J
O

S
É

 D
E

 A
M

O
R

IM
 N

E
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

et
ro

lin
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
8E

3-
03

12
-2

D
A

9-
89

12

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 20

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP N°431/2021- P.E. Nº143/2021.

EXTRATO DA ARP Nº 431/2021

ARP  Nº  431/2021 – Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  CESTAS  BÁSICAS,  PARA  ATENDER  ÀS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
DIREITOS HUMANOS  -  PA Nº 194/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 143/2021 -
UASG  982521.  Contratada: KTBS  -  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  C.N.P.J.
40.373.470/0001-15, Valor Global R$  654.000,00. Data da assinatura:19/10/2021. Vigência:
12  meses.  Petrolina/PE,  19/10/2021.  Gláucia  Kamila  A.  Ribeiro  da  Silva /SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 

Av. Guararapes, 2.114, Centro Petrolina-PE.

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 21

PUBLICAÇÃODE EXTRATODE ARP N°431/2021- P.E. Nº143/2021.

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br



                   

                     

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
                       SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 327/2018

ESPÉCIE:  Segundo Aditivo -  Contrato nº:  327/2019 – MODALIDADE – Dispensa de
licitação  nº  172/2019  –  CONTRATADA:  BARROS  MIRANDA  MONITORAMENTO  E
TERCERIZAÇÃO EIRELI;  CNPJ Nº  °.  º  14.188.651/0001-61;  OBJETO  Renovação da
prestação de serviços de vigência eletrônica a distância, denominado remoto de sistema
de alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia 7 (sete )
dias  por  semana,  configuração  do  sistema  de  alarme  para  execução  da  segurança
eletrônica  nas  dependências  do prédio  sede  do  Instituto  de  gestão  Previdenciária  do
Município de Petrolina . FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Artigo 57 da Lei nº 8.666/93;
Data da assinatura: 21/06/2021 -  Vigência 12 (doze) meses – WÍLLAMES BARBOSA
COSTA – DIRETOR PRESIDENTE IGEPREV.

Edição 2.787 | Ano 11
19 de outubro de 2021

Página 22

TERMOADITIVO

Certificação Digital: PTFMSEKE-SWNYUXIW-9WRXKTBT-4TXAJBC9
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br


	AVISO
	TOMADA DE PREÇO Nº 009/2021 

	DECRETO
	DECRETO N° 126/2021

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 01107/2021
	PORTARIA Nº 01106/2021
	PORTARIA Nº 01105/2021
	PORTARIA Nº 01102/2021
	PORTARIA Nº 01108/2021
	PORTARIAS IGEPREV

	EDITAL
	EDITAL Nº. 050/2021 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E AUXILIAR DE LIMPEZA EDITAL N° 017/2019, EDITAL Nº 010/2020 E E

	EXTRATO
	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ARP N°431/2021- P.E. Nº143/2021.

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO


		2021-10-19T17:00:26-0300




